
 

  

2021 

Výsledky Ankety 10 

priorit Libuše a 

Písnice  

Veřejné fórum 

VEŘEJNÉ FÓRUM 



Závěrečná zpráva 
Veřejné fórum MČ Praha-Libuš 

22. září 2021 

 

Veřejné fórum 2021 

Městská část Praha-Libuš pořádala veřejné fórum dne 22. září 2021 v tělocvičně Klubu Junior na sídlišti 

Písnice. Fóra se účastnilo 40 občanů zapsaných v prezenční listině. V rámci veřejných fór občané 

stanovují problémy/podněty, navrhují jejich pořadí podle důležitosti a mají možnost diskutovat 

s přítomnými zastupiteli a zaměstnanci úřadu MČ Praha-Libuš o dalším rozvoji území.  

Městská část Praha-Libuš je od roku 2005 zapojena do projektu Zdravé město, který v České republice 

zastřešuje asociace Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM). Společnou myšlenkou Zdravých měst je 

zvyšovat kvalitu života a zdraví obyvatel s výhledem na dlouhodobou budoucnost a udržitelný rozvoj.  

Výstupy z veřejného fóra jsou ověřovány anketou a tím se dává prostor k vyjádření více občanům, i těm, 

kteří se veřejného fóra nemohli účastnit. Anketní lístky byly distribuovány v listopadovém čísle časopisu 

U nás. Anketní lístek byl k vyplnění elektronicky (odkaz byl na webových stránkách a facebooku 

městské části).  

Výstupem veřejného fóra je určení 10 největších priorit/podnětů, které občané vnímají jako potřebné ke 

zkvalitnění jejich života.  

Harmonogram: 

• pořádání veřejného fóra:      22. září 2021 

• anketní hlasování:      1. 11.2021 – 30.11.2021 

• vyhodnocení výstupů veřejného fóra a ankety:   prosinec 2021 

• předání závěrečné zprávy Zastupitelstvu MČ:   leden 2022 

• předání výstupů k vyjádření na odbory úřadu:   leden 2022 

• shrnutí postupu řešení v Komisi životního prostředí a MA 21: leden 2022 

 

Na veřejném fóru občané diskutovali u kulatých stolů v 7 oblastech: 

A. Rozvoj MČ, bezpečnost, veřejná správa 

B. Občanská vybavenost, podnikání, služby, bydlení 

C. Zdravý životní styl, zdravotnictví, sociální oblast, národnostní menšiny 

D. Školství, volný čas, sport, kulturní a společenský život 

E. Životní prostředí, péče o vzhled městské části 

F. Doprava 

G. Studentský stůl 

 

 

 



Závěrečná zpráva 
Veřejné fórum MČ Praha-Libuš 

22. září 2021 

 

Veřejné fórum 2021 

U jednotlivých stolů byly sepsány tyto podněty občanů: 

A. Rozvoj MČ, bezpečnost, sociálně patologické jevy veřejná správa 

• Výstavba v lokalitě Na Jezerách – výstavba školy a bytových domů tak, aby vytvořila přirozené 

místo pro setkávání. Součástí výstavby by mělo být veřejné prostranství – obchody, kavárny, 

dětská hřiště, parková zeleň, vodní prvek  

• Zvýšit dohled městské policie na sídlišti Písnice z důvodu kolizního parkování v křižovatkách a 

požívání alkoholu na veřejném prostranství 

• Zvýšit dohled městské policie při realizaci ohňostrojů v Písnici + střelby (časté) i na Libuši  

• V lokalitě Na Jezerách zachovat zeleň a vytvořit park pro rekreaci všech věkových skupin 

obyvatel  

• Nadměrný hluk ze štěkajících psů na pozemku mezi sídlišti Písnice a novou hasičskou zbrojnicí  

• Strategický plán  

 

B. Občanská vybavenost, podnikání, služby, bydlení 

• Konání alespoň občasných trhů  

• Kontrola činnosti developerů – nepřiměřené zahušťování sídliště i dalšího volného 

prostranství  

• Novou bytovou výstavbu podmínit občanskou vybaveností (obchody, služby, úprava okolí, 

parkovací místa) 

C. Zdravý životní styl, zdravotnictví, sociální oblast, národnostní menšiny 

• Větší informovanost o nabídce sociálních služeb  

• Zelené koridy pro chodce, propojení různých částí obce a sousedních MČ (Kunratice, Libuš-

Písnice, Modřany)   

• Prostory pro zdravotnictví – obvodní lékaře  

• I nadále konat oslavy vietnamského nového roku   

D. Školství, volný čas, sport, kulturní a společenský život 

• Potřeba existence společenského sálu ve staré Písnici  

• Dovybavit hřiště u Jezírka jakýmkoli prvky pro děti dospělé, sport 

• Zpřehlednění a modernizace webových stránek a jeho obsahu u organizací pro děti a dospělé 

(Sokol Libuš, Klub Junior) 

• Zřízení psího hřiště vedle parku K Jezírku (slalom, tyče, kruhy na agility, kladina, překážky, živý 

plot)  

• Herní prvky v areálu ZŠ Meteorologická zvláště pro školní družinu 

• Venkovní prostory (učebny) v areálu ZŠ Meteorologická  

• Zřízení sportovních plácků pro malý fotbal, basketbal (umělá tráva, guma)  

• Zřízení pamětních tabulek obětem 2. světové války (sokolovna, exekuce Jaroslava Rudolfa)  



Závěrečná zpráva 
Veřejné fórum MČ Praha-Libuš 

22. září 2021 

 

Veřejné fórum 2021 

• Kulturní program v důstojných prostorách na Libuši (v Písnici přirozeně vznikly)  

• Vytvoření centra městské části a služeb hlavně na Libuši (v Písnici přirozeně vznikly)  

• Zvýšit standard výuky na ZŠ Meteorologická a ŽS s RVJ na nadstandartní úroveň (rodilé 

mluvčí, IT výuku od 1. stupně, finanční gramotnost, dílny a pozemky – enviromentální 

výchova)  

E. Životní prostředí, péče o městské části 

• Zachování plochy Park na Jezerách (vznik parku) 

• Zprůchodnění písnické větve Modranské rokle   

• Zlepšení odtoku vody v ulici Dobronická (spolupráce s MČ Kunratice) 

• Budování autobusových zastávek se zálivy 

• Květinová výzdoba na MČ, trvalkové záhony na veřejných prostranstvích – i mimo Libušskou 

ulici   

• Volnočasové plochy pro starší děti, dospělé (fotbal, volné travnaté plochy) 

• Přesný termín nové náhradní výsadby dle plánu výsadby Lesů hl m. Prahy (Modřanská rokle)  

• Údržba chodníčku spojující areál písnických zahrad s ulicí Na Konečné (přerostlá zeleň)  

• Obtěžování nadměrný hlukem psů – pozemek vedle hasičské zbrojnice  

• Ulice V Hrobech – zprůchodnit cestu na Novodvorskou   

• Sběrné nádoby na olej  

F. Doprava 

• Vylepšení dopravní situace v okolí Sapy  

• Rychlé autobusové linky po Pražském okruhu (spojení na Černý most a Motol) 

• Obchvat staré Písnice  

• Eliminace kolizí: vjezd do písnických zahrad x chodník Libušská (od Vrtilky) 

• Řešit jiným způsobem zpomalení dopravy u vjezdu do staré Písnice – příčné pruhy na silnici 

způsobují větší hluk ze silnice, než byl před rekonstrukcí  

• Dočasné parkování na Libušské na 3 hod.  

• Omezit průjezd automobilů rezidencí Vrtilka v ranní špičce 

• Dopravní značkou zakázat objíždění autobusů stojících v zastávce Ke Březině 

• Vyřešení parkovaní v okolí ZŠ Meteorologická (z ulice Skalská, Brunelova) – plynulost, 

bezpečnost  

• Zachovat možnost parkování P+R nad rámce pouze parkovacího domu u konečné stanice 

metra  

• Zamezit zkracování cesty v ranní špičce autům přes ulici K Mejtu (nemá chodníky, úzká, ráno 

velká frekvence) 

• Radar na Meteorologické ulice  

• Opravit kanály v ulici Libušská na Libuši  

 



Závěrečná zpráva 
Veřejné fórum MČ Praha-Libuš 

22. září 2021 

 

Veřejné fórum 2021 

G. Studentský stůl 

• Hřiště u ulice Na Okruhu – modernizace, předělání povrchu, vyčištění grafity, přesunutí 

cvičících zařízení místo ping-pongových stolů, do stěn zapustit fotbalové brány a nad ně 

basketbalové koše, přidat osvětlení 

• Zlepšení chodníků (modernizace) – oprava chodníků 

• Travnaté plochy na sídlištích: vysazení okrasných rostlin, udržování travnatých ploch na 

sídlištích 

• Více košů v Modřanské rokli (oblast pod lukostřeleckým klubem) 

• Dětské hřiště v Modřanské rokli u břehu přehrady 

 

Občané se shodli vždy na dvou prioritách v každé oblasti, tudíž bylo sepsáno 14 největších 

priorit/podnětů, u kterých hlasováním určili pořadí důležitosti (graf č. 1). 

A. Lokalita na Jezerách – při výstavbě domů, školy – vytvořit přirozené místo pro setkávání, kvalitní 

veřejný prostor (2 hlasy) 
A. Zvýšit dohled městské policie při realizaci ohňostrojů (3 hlasy) 

B. Konání alespoň občasných trhů (6 hlasů) 

B. Novou bytovou výstavbu podmínit občanskou vybaveností (3 hlasy) 

C. Vznik zelených koridorů pro chodce mezi sousedními občany (1 hlas) 

C. Zřídit prostory pro zdravotnictví (2 hlasy) 

D. Vytvoření centra městské části a služeb na Libuši (3 hlasy) 

D. Zvýšit standart výuky na obou základních školách na nadstandartní úroveň (1 hlas) 

E. Zachování plochy Park na Jezerách (vznik parku) (14 hlasů) 

E. Zřízení volnočasových ploch pro starší děti a dospělé (1 hlas) 

F. Postavit obchvat staré Písnice (10 hlasů) 

F. Opravit kanalizační poklopy na Libušské ulici na Libuši (3 hlasy) 

G. Zrevitalizovat hřiště na sídlišti Písnice (pyramida) (11 hlasů) 

G. Oprava chodníků na celé městské části (0 hlasů) 

 



Závěrečná zpráva 
Veřejné fórum MČ Praha-Libuš 

22. září 2021 

 

Veřejné fórum 2021 

Všech 14 priorit/podnětů bylo mezi občany ověřeno anketou, a to v období měsíce listopadu 2021. 

V letošním roce měla anketa stejnou podobu hlasování, jako v předchozích ročnících. Občané mohli 

upřednostnit (plusové hlasy) nebo naopak upozadit (mínusové hlasy) některý z priorit. Občané měli 

k dispozici celkem 6 hlasů, které mohli libovolně použít (upřednostnit či upozadit některou z priorit). 

Anketa měla jak elektronickou tak papírovou podobu. Anketní lístek byl platný po označení 1 – 6 hlasů. 

Internetovou anketu vyplnilo občanů 288 občanů, anketních lístků papírových bylo odevzdáno 42. 

Celkově tedy bylo vyplněno 330 dotazníků. 

Na základě celkového vyhodnocení výsledků Veřejného fóra a následné ověřovací ankety je 

stanoveno 10P Libuše a Písnice pro rok 2021 (řazeno od největší důležitosti podle počtu získaných 

hlasů na veřejném fóru a v anketě): 

Zachování plochy Park na Jezerách (vznik parku) (159 hlasů) 

Novou bytovou výstavbu podmínit občanskou vybaveností (151 hlasů) 

Postavit obchvat staré Písnice (130 hlasů) 

Zřídit prostory pro zdravotnictví (125 hlasů) 

Vznik zelených koridorů pro chodce mezi sousedními obcemi (123 hlasů) 

Konání občasných trhů (118 hlasů) 

Vytvoření centra městské části a služeb na Libuši (105 hlasů) 

Zřízení volnočasových ploch pro starší děti a dospělé (96 hlasů) 

Oprava chodníků na celé městské části (86 hlasů) 

Opravit kanalizační poklopy na Libušské ulici na Libuši (85 hlasů) 
 

 

 

 

 



Závěrečná zpráva 
Veřejné fórum MČ Praha-Libuš 

22. září 2021 

 

Veřejné fórum 2021 

Zbylé 4 priority, které byly formulovány na fóru, a bylo o nich hlasováno v anketě: 

 
Zvýšit standart výuky na obou základních školách na nadstandartní úroveň (84 hlasů) 

Zrevitalizovat hřiště na sídlišti Písnice (pyramida) (74 hlasů) 

Zvýšit dohled městské policie při realizaci ohňostrojů (54 hlasů) 

Lokalita na Jezerách – při výstavbě domů, školy – vytvořit přirozené místo pro setkávání, kvalitní 
veřejný prostor (35 hlasů) 

 

Graf č. 1: 

 

 

14

11

10

6

3 3 3 3

2 2

1 1 1

0
0

2

4

6

8

10

12

14

16

Za
ch

o
vá

n
í p

lo
ch

y 
P

ar
k 

n
a 

Je
ze

rá
ch

 (
vz

n
ik

 p
ar

ku
)

Zr
e

vi
ta

liz
o

va
t 

h
ři

št
ě

 n
a 

Sí
d

liš
ti

 P
ís

n
ic

e 
(p

yr
am

id
a)

P
o

st
av

it
 o

b
ch

va
t 

st
ar

é
 P

ís
n

ic
e

K
o

n
án

í a
le

sp
o

ň
 o

b
ča

sn
ýc

h
 t

rh
ů

 Z
vý

ši
t 

d
o

h
le

d
 m

ěs
ts

ké
 p

o
lic

ie
 p

ři
 r

ea
liz

ac
i o

h
ň

o
st

ro
jů

N
o

vo
u

 b
yt

o
vo

u
 v

ýs
ta

vb
u

 p
o

d
m

ín
it

 o
b

ča
n

sk
o

u
vy

b
av

en
o

st
í

O
p

ra
vi

t 
ka

n
al

iz
ač

n
í p

o
kl

o
p

y 
n

a 
Li

b
u

šs
ké

 u
lic

i n
a 

Li
b

u
ši

V
yt

vo
ře

n
í c

en
tr

a 
m

ěs
ts

ké
 č

ás
ti

 a
 s

lu
že

b
 n

a 
Li

b
u

ši

Lo
ka

lit
a 

n
a 

Je
ze

rá
ch

 –
p

ři
 v

ýs
ta

vb
ě 

d
o

m
ů

, š
ko

ly
 –

vy
tv

o
ři

t 
p

ři
ro

ze
n

é 
m

ís
to

 p
ro

 s
et

ká
vá

n
í, 

kv
al

it
n

í …

 Z
ří

d
it

 p
ro

st
o

ry
 p

ro
 z

d
ra

vo
tn

ic
tv

í

V
zn

ik
 z

e
le

n
ýc

h
 k

o
ri

d
o

rů
 p

ro
 c

h
o

d
ce

 m
e

zi
 s

o
u

se
d

n
ím

i
o

b
ča

n
y

Zř
íz

en
í v

o
ln

o
ča

so
vý

ch
 p

lo
ch

 p
ro

 s
ta

rš
í d

ět
i a

 d
o

sp
ěl

é

Zv
ýš

it
 s

ta
n

d
ar

t 
vý

u
ky

 n
a 

o
b

o
u

 z
ák

la
d

n
íc

h
 š

ko
lá

ch
 n

a
n

ad
st

an
d

ar
tn

í ú
ro

ve
ň

O
p

ra
va

 c
h

o
d

n
ík

ů
 n

a 
ce

lé
 m

ěs
ts

ké
 č

ás
ti

Výsledky hlasování na veřejném fóru

Počet hlasů



Závěrečná zpráva 
Veřejné fórum MČ Praha-Libuš 

22. září 2021 

 

Veřejné fórum 2021 

 

 

 

 

 

Graf č. 2: 

 

 

159
151

130
125 123

118

105
96

86 85 84

73

54

35

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Za
ch

o
vá

n
í p

lo
ch

y 
P

ar
k 

n
a 

Je
ze

rá
ch

 (
vz

n
ik

 p
ar

ku
)

N
o

vo
u

 b
yt

o
vo

u
 v

ýs
ta

vb
u

 p
o

d
m

ín
it

 o
b

ča
n

sk
o

u
vy

b
av

en
o

st
í

P
o

st
av

it
 o

b
ch

va
t 

st
ar

é
 P

ís
n

ic
e

 Z
ří

d
it

 p
ro

st
o

ry
 p

ro
 z

d
ra

vo
tn

ic
tv

í

V
zn

ik
 z

e
le

n
ýc

h
 k

o
ri

d
o

rů
 p

ro
 c

h
o

d
ce

 m
e

zi
so

u
se

d
n

ím
i o

b
ča

n
y

K
o

n
án

í a
le

sp
o

ň
 o

b
ča

sn
ýc

h
 t

rh
ů

V
yt

vo
ře

n
í c

en
tr

a 
m

ěs
ts

ké
 č

ás
ti

 a
 s

lu
že

b
 n

a 
Li

b
u

ši

Zř
íz

en
í v

o
ln

o
ča

so
vý

ch
 p

lo
ch

 p
ro

 s
ta

rš
í d

ět
i a

d
o

sp
ěl

é

O
p

ra
va

 c
h

o
d

n
ík

ů
 n

a 
ce

lé
 m

ěs
ts

ké
 č

ás
ti

O
p

ra
vi

t 
ka

n
al

iz
ač

n
í p

o
kl

o
p

y 
n

a 
Li

b
u

šs
ké

 u
lic

i n
a

Li
b

u
ši

Zv
ýš

it
 s

ta
n

d
ar

t 
vý

u
ky

 n
a 

o
b

o
u

 z
ák

la
d

n
íc

h
 š

ko
lá

ch
 n

a
n

ad
st

an
d

ar
tn

í ú
ro

ve
ň

Zr
e

vi
ta

liz
o

va
t 

h
ři

št
ě

 n
a 

Sí
d

liš
ti

 P
ís

n
ic

e 
(p

yr
am

id
a)

 Z
vý

ši
t 

d
o

h
le

d
 m

ěs
ts

ké
 p

o
lic

ie
 p

ři
 r

ea
liz

ac
i

o
h

ň
o

st
ro

jů

Lo
ka

lit
a 

n
a 

Je
ze

rá
ch

 –
p

ři
 v

ýs
ta

vb
ě 

d
o

m
ů

, š
ko

ly
 –

vy
tv

o
ři

t 
p

ři
ro

ze
n

é 
m

ís
to

 p
ro

 s
et

ká
vá

n
í, 

kv
al

it
n

í 
ve

ře
jn

ý 
p

ro
st

o
r 

Výsledky hlasování v anketě

Počet hlasů


